
 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  
 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY   

 Č.J.: 5223/2010/ŽP/GS/231.8/3 

ODBOR  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ EV. ČÍSLO: 18752/2010 

 Vaše zn./ze dne: 30.08.2010  
 Spisový znak: 231.8 

skart. znak/ 
lhůta: 

A/50 

 ADRESÁT: Listů dokumentu: 5 listů příloh: 0 

 DLE „ROZDĚLOVNÍKU“ Vyřizuje: Galina Slavíková 
  Tel.: +420-465 670 884 

  E-mail: g.slavikova@orlicko.cz 

  Datum: 22.09.2010 
  Evid. list č.  G 25 
  
  
 

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA   
 

OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   
 

oo   zz aa hh áá jj ee nn íí   vv oo dd oo pp rr áá vv nn íí hh oo   řř íí zz ee nn íí   
 
Městský úřad Králíky jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 
c) a ustanovení § 106  zákona  č. 254/2001 Sb.,  o vodách  a o  změně některých  zákonů,  ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen „vodní zákon"), jako místně příslušný úřad podle ustanovení 
§ 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební 
zákon“), v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona oznamuje, že na základě podání Obce 
Dolní Morava, (IČ 00580911), se sídlem Dolní Morava 35, Králíky, PSČ 561 69 (zastoupena 
společností OHGS, s. r. o., se sídlem 17. listopadu 1020, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01, na základě 
plné moci k zastupování ze dne 05.02.2007) ze dne 30.08.2010 bylo uvedeným dnem zahájeno ve 
věci „Dolní Morava – vodovod – III. stavba k.ú. Velká Morava, Horní Morava, odběr 
podzemních vod za účelem úpravy vody na vodu pitnou pro zásobování vodovodu pro 
veřejnou potřebu v obci Dolní Morava“ vodoprávní řízení o povolení změny stavby před 
jejím dokončením a povolení změny nakládání s vodami (podle ustanovení §§ 12,8 a 15 
vodního zákona). Povolení stavby a povolení k odběru podzemních vod bylo uděleno 
oprávněnému žadateli rozhodnutím zdejšího úřadu vydaným dne 06.11.2008 pod č.j.: 
5075/2008/DP/233/196/5 (právní moci nabylo dne 17.12.2008). 
  
  I. Nakládání s podzemními vodami   

je nově požadováno takto: 
 

Povolení k odběru podzemních vod prostřednictvím jímacích objektů – vrtů DMH-1 
(hloubka 100,0 m) a DMH-1A (hloubka 22,5 m) z HGR 643 – Krystalinikum Východních 
Sudet, kraj Pardubický, obec Dolní Morava, katastrální území Velká Morava, situovaných na 
pozemcích parc. č. 5798, 5801,5802 a 5764  č.h.p. 4-10-01-001, v tomto rozsahu:                                                                                                                                                                                                                         
  



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/3 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

2 

     a) z vrtu DMH-1 
 
        v množství: 
       
        max.          0,50 l/s                               500  m3/měs.                         6 000  m3/rok 
        prům.      0,18 l/s 
 
     b) z vrtu DMH-1A 
 
        v množství: 
       
        max.          3,0 l/s                               5 270  m3/měs.                         63 250  m3/rok 
        prům.    2,0 l/s 
 

Celkem: 
     Průměrný povolený odběr:  2,18 l/s 

Maximální povolený odběr:                                                    3,50 l/s 
Maximální měsíční povolený odběr:                                   5,770 tis. m3/měs 
Roční povolený odběr:                                                            69,25 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá:  12 
Doba povoleného nakládání s podzemními vodami: do 31.07.2028 
 
Údaje o povoleném nakládání s podzemními vodami: 
 

Související vodní díla (č.03)                  2 objekty pro odběr a jímání vody, vodovod  
Původ (odebírané) vody: podzemní voda hlubinného oběhu 
Typ odběrného  objektu: vrty 

 
Účel užití vody (povoleného nakládání s podzemními vodami):   
odběry pro pitné účely - (02.15) zásobování obyvatelstva  
 
Povolení se vydává na dobu, která začne běžet dnem vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě 
(vodního díla – vrtů, vodovodu a dalších souvisejících objektů) a končí dnem 31.07.2028. 

  
     
  II. Změna stavby před jejím dokončením 

je navržena takto: 
 
1. SO-01 Zdroj vody 

- bude rozšířen o jímací objekt – vrt DMH-1A, hloubky 22,5 m, situovaný na pozemku 
parc. č. 5764 v k.ú. Velká Morava . 

 
2. SO-02 Čerpací stanice 

- tento stavební objekt bude situován na pozemku parc. č. 5764 v k.ú. Velká Morava 
(původně byl umístěn na pozemku parc. č. 5798 v k.ú. Velká Morava). 

 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/3 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

3 

3. SO-01 Výtlačný vodovodní řad 
- dojde ke změně (zkrácení) délky z původních 327,5 m na 60,3 m. 

  
4. SO-05 Zásobní a rozváděcí řady 

- dojde k prodloužení vodovodního řadu R3-2  o 187,0 m, jeho celková délka bude tedy 
318,0 m. Stavební objekt je situován na pozemk. parc. č. 639/2 v k.ú. Horní Morava, 
jedná se o obecní cestu, která je ve vlastnictví žadatele. 

 
Výše popsanou změnou stavby nebudou zasaženy žádné jiné pozemky než ty, na kterých 
byla stavba „Dolní Morava – vodovod – III. stavba k.ú. Velká Morava, Horní Morava“ 
umístěna a stavebně povolena. 
 
Ve všem ostatním zůstane povolení stavby vydané zdejším úřadem dne  06.11.2008 pod 
č.j.: 5075/2008/DP/233/196/5 (právní moci nabylo dne 17.12.2008)  n e z m ě n ě n o. 

 
Návrh žadatele obsahuje potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu žádaného 
rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad ve výše uvedené věci upouští od 
ústního jednání spojeného s místním šetřením a dává účastníkům řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit v řízení své stanovisko (viz ustanovení § 36 odst. (2) správního řádu), 
rovněž tuto možnost  dává dotčeným  správním  orgánům. Dále dává účastníkům řízení možnost 
vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí (viz ustanovení § 36 odst. (3) správního řádu), a  to  
nejpozději do 10-ti dnů ode dne sejmutí této veřejné vyhlášky.  Pokud  budou  doručeny  další 
podklady během řízení,  které budou obsahovat nové  skutečnosti, správní orgán  dá znovu 
možnost se k těmto podkladům vyjádřit.  V opačném případě bude po uplynutí výše uvedeného 
termínu  vydáno v předmětné věci rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení mají právo navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 
vydání rozhodnutí (viz ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu). 
 
Do spisu  pro rozhodnutí  lze nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odbor  ŽP - vodní  
hospodářství v úřední dny (pondělí a středa od 7.30 do 12.00 a od 13.00  do 17.00 hodin, čtvrtek 
do 7.30 do 11.30 hodin) . 
 
Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

- Obec Dolní Morava, Králíky (zastoupena na základě plné moci společností OHGS, s.r.o., 
Ústí nad Orlicí) 

 
Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

- Ladislav Bednář Velká Morava 84, Dolní Morava, Velká Morava, 561 69 
- Jana Bednářová Velká Morava 84, Dolní Morava, Velká Morava, 561 69 
- ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 19, č.p.1106, Hradec Králové, 501 68 

 
Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 3 správního řádu): 

- MUDr. Vladimír Šimon, Polská 1071, 563 01 Lanškroun 
- Mgr. Vlasta Šimonová, Polská 1071, Lanškroun, Žichlínské Předměstí, 563 01 
- Vladimír Vyskočil, Horní Morava 30, Dolní Morava, Horní Morava, 561 69 
- Hana Vyskočilová, J. z Poděbrad 1999/16, Šumperk, 787 01 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/3 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

4 

- Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů, nám. Winstona Churchilla 1800/2, Praha, 
Žižkov, 113 59 

- ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové 
Město, 128 00 

- Jaroslav Škarka, Dolní Libchavy 232, Libchavy, Dolní Libchavy, 561 16 
- Zdeňka Škarková, Dolní Libchavy 232, Libchavy, Dolní Libchavy, 561 16 
- Ing. Leo Vančura, Jeřabinová 923/15, Brno, Staré Brno, 602 00 
- Spojené kartáčovny a.s. Libkovodská 1428, Pelhřimov, 393 01 

 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné úřední 
osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele.    
 
 
 
             Otisk razítka  
     „Městský úřad Králíky“ 
 
 
Galina Slavíková 
referentka odboru ŽP 
 
 
U p o z o r n ě n í  ! 
Vyvěšení  této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu  15-ti dnů  způsobem v  místě 
obvyklým  zajistí Městský  úřad  Králíky a Obecní úřad Dolní Morava. Zároveň uvedené úřady 
žádáme o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis 
správního orgánu).  
 
Vodoprávní úřad dále  upozorňuje  na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před 
vydáním výše uvedeného  povolení  je  nutné  předložit  doklad  o  úhradě správního poplatku 
ve  výši 300,-  Kč. Správní poplatek je  třeba uhradit na účet ČS, a. s. – Svitavy, č.ú. 19-
1324193309/0800, konstantní symbol 379, variab. symbol 1361902. Správní poplatek možno 
zaplatit i v hotovosti v pokladně v budově pověřeného městského úřadu, ul. Karla Čapka č.p. 
316, v Králíkách.  
 
Oznámení, jako upozornění na povinnost uhradit správní poplatek, obdrží na doručenku 
do vlastních rukou zástupce žadatele: 
- OHGS, spol. s r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Účastníkům  vodoprávního řízení je oznámení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/3 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

5 

Dotčené správní úřady: 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Ústí nad Orlicí 
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Pardubice 
- Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, Králíky 
- Městský úřad Králíky, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, Králíky 
- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – orgán státní správy lesů, Králíky 
- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – orgán ochrany přírody, Králíky 
- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – orgán ZPF, Králíky 
- Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 

 
Na vědomí: 
 

- Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
 
 


		2010-09-23T07:42:51+0200
	Galina Slavíková




